

Notatka ze spotkania w dniu 20 września 2017 r.

Konsultacje branżowe w obszarze: kultury i sztuki oraz promocji miasta

W dniu 20 września 2017 r. w siedzibie Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej odbyło się spotkanie branżowe organizacji pozarządowych w sprawie konsultacji założeń do rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018 oraz Programu wieloletniego. Przedmiotem spotkania były konsultacji upublicznionych za pomocą strony www.ngo.dabrowa-gornicza.pl proponowanych form współpracy oraz zadań zaproponowanych do zlecenia przez Wydziały/Biura Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

W spotkaniu z ramienia organizacji pozarządowych udział wzięli przedstawiciele następujących organizacji pozarządowych: Fundacja Wygrajmy Razem, Fundacja Godne Życie, Stowarzyszenie Razem w Przyszłość, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, Stowarzyszenie Miejska Orkiestra Dęta, TPDG, Stowarzyszenie CIVITAS, Stowarzyszenie Grupa Plastyczna Dąbrowa, Spółdzielnia Socjalna ReAkcja, Stowarzyszenie Zielony Gołonóg, Fundacja Fabryka Kulturalna, Stowarzyszenie Przyjazny Dom, Spółdzielnia Socjalna GreenGo.

Z ramienia Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej: Magdalena Mossakowska - Wydział Kultury i Sportu, Anna Boruszewska – Stachura - Wydział Kultury i Sportu, Wojciech Juroff – Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej oraz Magdalena Mike – Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

W pierwszej części spotkania Magdalena Mike, WOP, przedstawiła zebrany informację dotyczącą proponowanego przebiegu spotkania oraz efektami prac I etapu tworzenia i konsultowania RPW - zaplanowanymi na rok 2018 formami współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi, jak również propozycją karty oceny projektów oraz zasadami działania komisji konkursowych.

Następnie Magdalena Mossakowska, WKS oraz Wojciech Juroff, WPS zaprezentowali zebrany zadania przewidziane do zlecenia organizacjom pozarządowym w roku 2018.

Lp	Nazwa zadania:	liczba zleceńbiorców	Szacowane środki, jakie Wydział/Biuro planuje przeznaczyć w budżecie na 2018 rok na realizację zadania:	Termin ogłoszenie/ Warunki szczególne w ogłoszeniu o konkursie:
Obszar: Kultura i Sztuka				
1	Organizacja i realizacja amatorskich oraz profesjonalnych projektów i programów obejmujących różne obszary kultury	Kilku oferentów	Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000,00zł. Środki do dyspozycji 80.000,00zł	Termin ogłoszenia konkursu: 2018
2	Oprawa muzyczna imprez i uroczystości miejskich w 2018 r.	Jeden oferent	Środki do dyspozycji 120.000,00 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: 2018
3	Organizacja wydarzeń w ramach Festiwalu Kultury Zagłębie Wood w zakresie dotyczącym koncertów muzycznych, wernisaży, spektakli teatralnych, spotkań autorskich, przeglądów kabaretowych.	Kilku oferentów.	Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000,00zł., środki do dyspozycji 20.000,00 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: 2018 termin realizacji zadania: Październik – Listopad 2018
4	Organizacja wydarzeń w ramach Dąbrowskiej Akcji Lato 2018	Jeden oferent	Środki do dyspozycji 10.000,00 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: 2018
5	Prowadzenie Klubu Osiedlowego „Aktywuj się ” na osiedlu Łęknice w Dąbrowie Górniczej	Jeden oferent	60.000,00 zł	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2017
6	Prowadzenie Klubu Seniora i Juniora „Manhattan” na osiedlu Sikorskiego w Dąbrowie Górniczej	Jeden oferent	80.000,00 zł	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2017
Obszar: Promocja Miasta				
1	Prowadzenie Miejskiego Centrum Informacji.	Jeden oferent	Środki do dyspozycji 80.000zł	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2017

Po prezentacji zadań organizacje wnioskowały o:

1. Możliwość zwiększenia środków przewidzianych na realizację zadań, w których istotny element stanowią wynagrodzenia. Odpowiedź WKS – podział środków pomiędzy poszczególne zadania oraz ich szacunkowy koszt oparty jest na dokonanych przez wydział kalkulacjach oraz analizie dotychczasowej działalności podmiotów. Z punktu widzenia Wydziału nie ma konieczności zwiększania w/w kwoty. W przypadku dużej ilości wniosków, które spłyną w odpowiedzi na ogłoszone konkursy – komisja może dokonać przesunięć pomiędzy pozycjami – tym samym zwiększyć pulę środków możliwą do zdobycia przez dany podmiot. Odpowiedź WPS – wydział dokona analizy możliwości zwiększenia kwoty, gdyż zakres zadań został zwiększony w stosunku do roku 2017. Odpowiedź wspólna WKS i WPS – zwiększenie kwot środków na zadania zlecone ngo jest możliwa jedynie w przypadku dysponowania przez wydziały odpowiednim budżetem na rok 2018.
2. Możliwość realizacji dodatkowych zadań z zakresu promocji miasta. Odpowiedź WPS – wszystkie zadania realizowane na zlecenie Gminy Dąbrowa Górnicza przez ngo mają charakter promocyjny; podmioty chcące realizować zadania promujące Dąbrowę Górniczą mogą zgłosić swoje propozycje m.in. w obszarze kultury czy sportu – promocja przez kulturę, sport. Urząd prowadzi także działania promocyjne – we współpracy z ngo – poza trybami określonymi w UODPPioW.

Notatkę sporządziła:

Magdalena Mike
Z-ca Naczelnika WOP

Notatkę zatwierdził:

Zbigniew Kałuża
Naczelnik WKS

Notatkę zatwierdził:

Wojciech Juroff
Naczelnik WPS